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Развитие инфраструктуры 
системы образования 

• Дошкольные образовательные учреждения – 2,
в том числе введенные в эксплуатацию за последние пять лет – 1

• Общеобразовательные организации – 6,
в том числе введенные в эксплуатацию за последние пять лет – 0

• Учреждения дополнительного образования – 2,
в том числе введенные в эксплуатацию за последние пять лет – 0

• Объекты культуры и спорта – 2,
в том числе введенные в эксплуатацию за последние пять лет – 0

• Образовательные организации, в которых создана безбарьерная среда – 1

• Образовательные организации, получившие оборудование в  рамках 
национального проекта «Образование» – 2



Контингент обучающихся
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Культура Спорт Техническое творчество

Количество обучающихся 
в организациях 

дополнительного образования – 875



Кадровый состав педагогов
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педагогических работников, %

Высшая категория 1 категория Без категорииПедагоги – победители конкурсов профессионального мастерства на 
муниципальном и региональном уровне:
• «Учитель года – 2023» – Курташева Дарья Вячеславовна, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ им.П.А.Столыпина с.Неверкино
• «Воспитатель года – 2023» - Рахматова Гулия Мунировна, воспитатель МБДОУ детский сад

№2 села Неверкино
• «Сердце отдаю детям – 2023» – Фурасьев Александр Сергеевич, тренер-преподаватель

МБДОУ ДЮСШ села Неверкино
• «Лучший педагог физической культуры - 2023» - Бильдий Владимир Павлович, тренер-

преподаватель МБДОУ ДЮСШ села Неверкино
• Областной конкурс профессионального мастерства педагогических команд организаций

оздоровления, занятости, труда и отдыха детей «Территория саморазвития» - МБОУ СОШ с.
К Бикмурзино



Главные достижения
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Главные достижения
Организации и учащиеся - победители и призеры

международных и всероссийских конкурсов

• Количество победителей и призеров всероссийских конкурсов 
– 9
 Бычков Никита - ученик 8 класса МБОУ СОШ села Старая Андреевка, победитель

конкурсного отбора на участие в дополнительной общеразвивающей программе
"Время первых"

 Баюкова Ангелина - учащаяся Центра детского творчества, победитель областного
конкурса графического дизайна "ART_DESING"

 Учащиеся 6 класса МБОУ СОШ с.Бикмурзино – победители областного смотра-
конкурса на лучшую организацию работы по выполнению нормативов на знаки
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне (ГТО)

 Команда учащихся МБОУ СОШ им.П.А.Столыпина с.Неверкино – 3 место во II
Субрегиональном чемпионате Пензенской области по финансовой грамотности
среди обучающихся Юниор-лиги U15



Всероссийская олимпиада школьников

27
31

39

46

29

15

31
27

19

0

10

20

30

40

50

9 класс 10 класс 11 класс

Динамика численности участников 
муниципального этапа ВсОШ, чел.

2021 2022 2023
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Эффективность деятельности общеобразовательных организаций Пензенской области 
(максимальное количество баллов - 68)

Наименование ОО
Обучение
max - 27 б.

Воспитательная 
деятельность и 
профилактика

max - 14 б.

Кадровое обеспечение 
max - 13 б.

Информационное и 
материально-техническое 

обеспечение
max - 6 б.

Финансово-
экономическая 
устойчивость

max - 8 б.

МБОУ СОШ с. Алеево 14 11 9 6 3

МБОУ СОШ с. Бикмурзино 17 11 8 6 4

МБОУ СОШ с. Карновар 11 8 5 4 3

МБОУ СОШ с. Неверкино 17 10 10 5 7

МБОУ СОШ с. 
Октябрьское

10 9 10 5 5

МБОУ СОШ с. Старая 
Андреевка

9 9 6 4 3


